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3. ACTIVIDADE ECONÓMICA 
A. IMPOSTO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS (IAE) 

 

3.1. DIVISIÓN CONTRIBUÍNTES IAE POR PARROQUIAS. 2005-2006 

 

 TOTAL %CONCELLO 
 ANO 2005 ANO 2006 ANO 2005 ANO 2006 

AREALONGA 148 142 55 53,8

BAMIO 12 14 4.5 5,3

CARRIL 4 4 1.5 1,5

CEA 12 13 4.5 5

CORNAZO 0 0 0 0

FONTECARMOA 3 3 1.1 1,1

RUBIÁNS 56 56 20.8 21,2

SOBRADELO 16 15 5.9 5,7

SOLOBEIRA 1 0 0.4 0

VILAXOÁN 17 17 6.3 6,4

TOTAL* CONCELLO 269 264 100 100
 

*A esta cantidade hai que engadir os contribuíntes (171 en 2005 e 180 en 2006) que non posúen un 

domicilio fiscal concreto. O total de contribuíntes do IAE era, xa que logo, 440 en 2005 e 444 en 2006. 

Datos facilitados polo Departamento de Informática do Concello de Vilagarcía.  
 

 

 GRÁFICO TABLA 3.1. DIVISIÓN CONTRIBUYENTES IAE POR PARROQUIAS. 2006 
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B. AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA DE COMERCIO 
 

3.2. DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS. 2005   

 

A. COMERCIO POR XUNTO 
ACTIVIDADE NÚMERO 

ALIMENTOS, BEBIDAS, TABACOS 5 

APARATOS ELECTRODOMÉSTICOS E FERRETERÍA 6 

APARATOS RADIOELÉCT. ELECTR.  3 

BEBIDAS E TABACOS 2 

CARNES, OVOS, AVES E CAZA 1 

CEREAIS, ABONOS, PLANTAS, ETC. 6 

CHATARRA, METAIS DE REFUGALLO 1 

COMPRA E VENDA DE GANDO 4 

COIROS E PELES EN BRUTO 2 

EXPORTACION DE TODA CLASE DE MERCADORÍAS 1 

FROITAS E VERDURAS 5 

FERRO E ACEIRO 1 

GALERÍAS DE ARTE 1 

INSTRUMENTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS 3 

INTERINDUSTRIALES NCOP. 7 

INTERMEDIARIOS DE COMERCIO 21 

XOGUETES, ARTÍCULOS DE DEPORTE 1 

MADERA E CORTIZA 9 

MAQUINAS, MATERIAL OFICINA 2 

MAQUINARIA AGRÍCOLA 2 

MAQUINARIA PARA MADEIRA, METAL 1 

MATERIAIS DE CONSTRUCCIÓN, VIDRO 9 

MERCADORÍAS GRUPO 612-617, 619 1 

METALES PRECIOSOS E XOIERÍA  1 

MOBLES 3 

OUTROS ARTÍCULOS DE CONSUMO DURADEIRO NCOP. 5 

OUTROS PROD. NCOP 2 

OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NCOP. 14 

PEIXES E PRODUTOS ACUICULTURA 36 

PETROLEO E LUBRICANTES 1 

PRODUTOS DE PERFUMERÍA E DROGUERÍA 4 

PRODUTOS PAPEL E CARTÓN 1 

PRODUCTOS QUÍMICOS INDUSTRIAIS 1 

PRODUCTOS MANTEMENTO FOGAR 3 

RECUP. E CIO, RESIDUOS SEN ESTABLEC. 2 

TECIDOS POR METROS, ALFOMBRAS 1 

VEHÍCULOS, MOTOCICLETAS, ETC. 4 

VIÑOS E VINAGRES DO PAÍS 3 

TOTAL COMERCIANTES POR XUNTO 175 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO         2.324 
PORCENTAXE COMERCIANTES POR XUNTO         7,53 
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DISTRIBUCIÓN POR  ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIANOS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

B. MINORISTAS 
ACTIVIDADE NÚMERO 

FROITAS, VERDURAS, HORTALIZAS 9 

CARNES, DESPOXOS, OVOS 4 

CARNICERÍAS-CHARCUTERÍAS 4 

CARNICERÍAS 16 

PESCADOS E PRODUTOS ACUICULTURA 48 

BACALLAO, PESCADOS EN SALGA 1 

PAN, CONFITERÍA, LÁCTEOS 8 

PASTELERÍA E BOLERÍA 2 

XEADOS 1 

MASAS FRITAS, PROD. APERITIVO 10 

VIÑOS E BEBIDAS 1 

LABORES TABACO: EXPENDIDURÍA 6 

TABACO EXPENDIDURÍA COMPLEMENT. 1 

TABACO: ESTABLECEMENTOS MERCANTÍS 12 

TABACO MÁQUINAS AUTOMÁTICAS 14 

TABACO: VENDA NON ESTANCADA 1 

ALIMENTACIÓN ESTABL. CON VENDEDOR 44 

ALIMENTACIÓN EN SUPERFICIE INF. 120 M2 13 

ALIMENTACIÓN: SUPERSERVIZOS 1 

ALIMENTACIÓN: SUPERMERCADOS 1 

SUBMINISTRIO ALIMENTACIÓN: MAQUINAS EXPENDEDORAS 5 

PRODUCTOS TÉXTILES, ARTIGOS TAPICERÍA 11 

PRENDAS DE VESTIR E TOCADO 74 

LENCERÍA E CORSETERÍA 7 

MERCERÍA E PAQUETERÍA 16 

PRENDAS ESPECIAIS 2 

CALZADO, COMPLEMENTOS DE PEL, ARTIGOS DE VIAXE 31 

CONFECCIÓNS DE PELETERÍA 2 

FARMACIAS 17 

DROGUERÍA E PERFUMERÍA 17 

PERFUMERÍA E COSMÉTICA 11 

PLANTAS E HERBAS, HERBOLARIOS 5 

MOBLES (AGÁS OFICINAS) 17 

APARATOS ELECTR. DE USO DOMÉSTICO 23 

ARTIGOS MENAXE, FERRETERÍA, ETC. 51 

MATERIAIS DE CONSTRUCIÓN E ART. SANEAMENTO 13 

PORTAS, MARCOS, TARIMAS 5 

ARTIGOS DE BRICOLAXE 2 

ARTIGOS DO FOGAR NCOP. 3 

VEHÍCULOS TERRESTRES 19 

ACCESORIOS VEHÍCULOS TERRESTRES 7 

VEHÍCULOS FLUVIAIS E MARÍTIMOS 4 

TODA CLASE DE MAQUINARIA (EXC. OFICINA)  17 
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DISTRIBUCIÓN POR  ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIANOS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

B. MINORISTAS 
ACTIVIDADE NÚMERO 

CUBERTAS, CÁMARAS AIRE 5 

COMBUSTIBLES (EXC. GASES) 1 

GASES COMBUSTIBLES 1 

CARBURANTES PARA VEHÍCULOS 5 

BENS USADOS: MOBLES, ETC. 2 

INSTRUMENTOS MUSICAIS (ACCESORIOS) 1 

SELOS, MOEDAS, FÓSILES 2 

MUEBLES E EQUIPOS OFICINA 22 

APARATOS MÉDICOS, ÓPTICOS 13 

LIBROS, ART. PAPELERÍA 47 

XOIERÍA, RELOXERÍA 15 

XOGUETES, ARTIGOS DE DEPORTES 14 

SEMILLAS, ABONOS, FLORES 26 

PRODUTOS NCOP. (EXCEPTO 6539) 4 

MINORISTA EN HIPERMERCADO 2 

ALMACÉNS POPULARES 1 

COMERCIO MINORISTA EN ESTABLECEMENTOS NCOP. 21 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS SEN ESTABLECEMENTO 12 

TEXTILES SEN ESTABLECEMENTO 18 

CALZADOS SEN ESTABLECEMENTO 2 

DROGUERÍA ETC. SEN ESTABLECEMENTO 3 

OUTRAS MERCANCÍAS NCOP. SEN ESTABLECEMENTO 11 

TOTAL MINORISTA 784 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO         2.324 
PORCENTAXE MINORISTAS     33,74 
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DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

C. CONSTRUCIÓN 
ACTIVIDADE NÚMERO 

CONSTRUCIÓN COMPLETA, REPARACIÓN E CONSERVACIÓN 56 

CONSTRUCIÓN, REPARACIÓN, ETC. OBRAS CIVÍS  4 

ALBANELERÍA E PEQUENOS TRABAJOS DE CONSTRUCIÓN 33 

DEMOLICIÓNS, DERRUBOS EN XERAL  1 

PREPARACIÓN TERREOS CONSTRUCIÓN EDIFICIOS 5 

PERFORACIÓNS, ALUMEAMENTO DE AUGAS 1 

OBRAS EN PEDRA NATURAL OU ARTIFICIAL 5 

INSTALACIÓNS ELECTRICAS EN XERAL 22 

INSTALACIÓNS DE FONTANERÍA 16 

INSTALACIÓNS FRIO, CALOR E ACONDICIONAMENTO DE AIRE 8 

INSTALACIÓN DE COCIÑAS (USO NON INDUSTRIAL) 2 

INSTALACIÓN APARATOS ELEVADORES 2 

INSTALACIÓNS TELEFÓNICAS, TELEGRÁFICAS, ETC 4 

MONTAXES METÁLICOS E INST. INDUSTRIALES 2 

REVESTIMENTOS EXTERIORES E INTERIORES 11 

SOLADOS E PAVIMENTOS DE TODAS CLASES 2 

SOLADOS E PAVIMENTOS DE MADEIRA 5 

COLOCACIÓN DE AILLAMENTOS EN EDIFICIOS 2 

CARPINTERÍA E CERRAXERÍA  14 

PINTURA E TRABALLOS EN XESO E ESCAIOLA  22 

TRABALLOS EN XESO E ESCAIOLA E DECORACIÓN DE EDIFICIOS E LOCAIS 3 

INST. ANDAMIOS, CIMBRAS, ENCOFRADO, ETC. 1 

CONST. REPARACIÓN, CONSERVACIÓN DE OBRAS 3 

TOTAL CONSTRUCIÓN 224 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO 2.324 
PORCENTAXE CONSTRUCIÓN         9,64 
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DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

D. SERVIZOS 
ACTIVIDADE NÚMERO 

REPARACIÓN ARTIGOS ELECTR. FOGAR 5 

REPARACIÓN AUTOMÓBILES E BICICLETAS 36 

REPARACIÓN OUTROS BENS CONSUMO NCOP. 10 

REPARACIÓN MAQUINARIA INDUSTRIAL 10 

OUTRAS REPARACIÓNS NCOP. 7 

TRANSPORTE URBANO E COLECTIVO 2 

TRANSPORTE AUTOTAXIS 38 

TRANSPORTE DE VIAXEROS POR ESTRADA 1 

TRANSPORTE MERCANCÍAS POR ESTRADA 74 

TRANSPORTE MARÍTIMO INTERNACIONAL MERCANCÍAS 1 

CUSTODIA VEHÍCULOS: SUBTERRÁNEOS, PARKING 4 

EXPLOTACIÓN DE APARCAMENTOS EN SOLARES 2 

ENGRAXE E LAVADO DE VEHÍCULOS 13 

SERVIZO DE REMOLQUE DE NAVÍOS 1 

SERVIZO DE CARGA E DESCARGA DE BUQUES 4 

DEPÓSITO E ALMACÉNS DE VEHÍCULOS 1 

ALMACÉNS FRIGORÍFICOS 1 

ALMACÉNS DE DEPÓSITO DE LÍQUIDOS 2 

DEPÓSITOS, ALMACÉNS ESPECIAIS NCOP. 1 

AXENCIA DE VIAXES 10 

ACTIVIDADES AUXILIARES E COMPLEMENTARIAS DE TRANSPORTES 12 

OUTROS SERVIZOS TELECOMUNICACIÓN 1 

BANCA 3 

CAIXAS DE AFORRO 2 

ENTIDADES ASEGURADORAS: VIDA, CAPITAL 1 

ENTIDADES ASEGURADORAS: ENFERMIDADE 1 

SERVIZOS FINANCEIROS CONTRAT. PRODUTOS 1 

OUTROS SERVIZOS FINANCEIROS NCOP. 1 

AXENCIAS SEGUROS, CORREDURÍAS SEGUROS 13 

SERVIZOS AUXILIARES SEGUROS NCOP. 3 

PROMOCIÓN DE TERREOS 3 

PROMOCIÓN DE EDIFICACIÓNS 71 

SERVIZOS PROPIEDADE INMOBILIARIA E INDUSTRIAL 20 

SERVIZOS FINANCIEROS E CONTABLES 20 

SERVIZOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA 8 

SERVIZOS TÉCNICOS DE ARQUITECTURA E URBANISMO 6 

SERVIZOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFÍA 2 

SERVIZOS TÉCNICOS DE DELINEACIÓN 2 

OUTROS SERVIZOS TÉCNICOS NCOP. 4 

SERVIZO PUBLICIDADE RELACIÓNS PÚBLICAS 14 

EXPLOTACIÓN ELECTRÓNICA: TERCEIROS 3 

EMPRESA DE ESTUDO DE MERCADOS 1 

COBROS DE DÉBEDAS E CONFECCIÓN FACTURAS 2 
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DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIANOS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

D. SERVIZOS 
ACTIVIDADE NÚMERO 

SERVIZOS MECANOGRÁFICOS E TAQUIGRÁFICOS 1 

SERVIZOS CUSTODIA, SEGURIDADE E PROTECCIÓN 2 

SERVIZOS RECADERÍA, ETC. CORRESPONDENCIA 2 

SERVIZOS DE COLOCACIÓN E SUBMINISTRO DE PERSOAL 4 

SERVIZOS DE XESTIÓN ADMINISTRATIVA 6 

OUTROS SERVICIOS INDEPENDENTES NCOP. 15 

ALUGUEIRO DE MAQUINARIA E EQUIPO CONSTRUCIÓN 6 

ALUGUEIRO DE AUTOS SEN CONDUTOR 1 

ALUGUEIRO DE EMBARCACIÓNS 4 

ALUGUEIRO DE BENS DE CONSUMO 1 

ALUGUEIRO DE PELÍCULAS DE VÍDEO 6 

LECTURA CONTADORES ENERXÍA ELECTRICA 1 

ALUGUEIRO OTROS BENS MOBLES NCOP. 4 

ALUGUEIRO DE VIVENDAS 1 

ALUGUEIRO LOCAIS INDUSTRIAIS; OUTROS NCOP. 15 

SERVIZOS AGRÍCOLAS E GANDEIROS 5 

SERVIZOS FORESTAIS 1 

SERVIZO RECOLLIDA BASURAS, REFUGALLO 3 

EXTERMINIO ANIMAIS DANIÑOS E DESINFECCIÓN 2 

SERVIZO DE LIMPEZA 13 

ENSINANZA DE CONDUCIÓN DE VEHÍCULOS 3 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA E TÉCNICA 1 

HOSPITAIS XERAIS 2 

PRODUCIÓN PELÍCULAS CINEMATOGRÁFICAS 2 

DOBRAXE, MONTAXE, ETC. PELÍCULAS 1 

DISTRIBUCIÓN E VENDA  DE PELÍCULAS 2 

EXHIBICIÓN DE PELÍCULAS CINEMATOGRÁFICAS 1 

SERVIZOS DE RADIODIFUSIÓN 1 

EMPRESAS DE ESPECTÁCULOS 1 

OUTROS SERVIZOS CULTURAIS NCOP. 1 

INSTALACIÓNS DEPORTIVAS 1 

ESCOLAS E SERVIZOS PERFECCIONAMIENTO DO DEPORTE 3 

SALAS DE BAILE E DISCOTECAS 2 

MÁQUINAS RECREATIVAS E DE AZAR 1 

XOGOS DE BILLAR, PING-PONG, BOLOS E OUTROS 4 

SALÓNS RECREATIVOS E DE XOGOS  2 

OUTRAS MÁQUINAS AUTOMÁTICAS 6 

TINTE, LIMPEZA EN SECO, LAVADO ETC. 8 

ZURCIDO E REPARACIÓN DE ROUPA 1 

SERVIZO DE PERRUQUERÍA SEÑORAS E CABALEIROS 64 

SALÓNS E INSTITUTOS DE BELEZA 8 

SERVIZOS FOTOGRÁFICOS 7 

MAQUINAS AUTOMÁTICAS: FOTOGRAF. COPIA 1 
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DISTRIBUCIÓN POR  ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIANOS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

D. SERVIZOS 
ACTIVIDADE NÚMERO 

SERVIZO DE COPIAS CON MAQ. FOTOCOP. 6 

SERVIZOS DE ENMARCACIÓN 1 

SERVIZO DE POMPAS FÚNEBRES 1 

OUTROS SERVIZOS PERSONAIS NCOP. 2 

XARDÍNS RECREO CON PAGO ENTRADA 2 

OUTRAS ATRACCIÓNS SERV. SEN ESTABL. 3 

AXENCIAS DE COLOCACIÓN DE ARTISTAS 1 

SERVIZO ORGANIZACIÓN CONGRESOS, ASEMBLEAS 3 

PARQUES OU RECINTOS FEIRAIS 1 

OUTROS SERVICIOS NCOP. 11 

AXENTES COMERCIAIS 37 

AXENTES COLEX. PROPIEDADE INMOBILIARIA 2 

INTERMEDIARIOS DE PROMOCIÓNS E EDIFICACIÓNS  1 

AXENTES DE ADUANAS 5 

PROFESIONAL DE PUBLICIDADE E RRPP 3 

AXENTE COBRADOR DE FACTURAS, PRÉSTAMOS 2 

EXPENDEDOR OFICIAL LOTERÍA: ORG. NAL.  4 

EXPENDEDOR NO OFICIAL APOSTAS 1 

PERITOS, TAXADORES SEGUROS 2 

TOTAL SERVIZOS 721 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO 2.324 
PORCENTAXE SERVIZOS         31,02 
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DISTRIBUCIÓN POR  ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

E. INDUSTRIA 
ACTIVIDADE NÚMERO 

TRASP. DISTR. ENERXÍA ELÉCTRICA 1 

EXTRACCIÓN DE AREAS E GRAVAS DE CONSTRUCIÓN 4 

FABRICACIÓN CEMENTOS ARTIFICIAIS 1 

FABRICACIÓN OUTROS ARTIGOS DERIVADOS DE CEMENTO 3 

FABRICACIÓN PAVIMENTOS DERIVADOS DE CEMENTO 1 

INDUSTRIA PIEDRA NATURAL 4 

MANIPULADO DE VIDRIO 1 

FABRICACIÓN ABONOS 1 

FABRICACIÓN PLAGUICIDAS 1 

FUNDICIÓN DE PEZAS FERRO E ACEIRO 1 

FUNDICIÓN DE PEZAS METAIS NO FÉRREOS 2 

TRATAMIENTO, RECUBRIMIENTO DE METAIS 1 

CARPINTERÍA METÁLICA 9 

FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS 5 

FABRICACIÓN DE ART. FERRETERÍA E CERRAXERÍA 4 

FABRICACIÓN DE MOBILIARIO METÁLICO 1 

FABRICACIÓN DE RECIPIENTES E ENVASES METÁLICOS 1 

TALLERES MECÁNICOS INDEPEN. MEC. GRAL. 4 

TALLERES MECÁNICOS INDEPEN. NCOP. 1 

CONSTRUCIÓN DE MAQUINARIA AGRÍCOLA 1 

CONSTRUCIÓN TRACTORES AGRÍCOLAS 1 

CONSTRUCIÓN MÁQUINAS: INDS. ALIMENT. TABACO 4 

CONSTRUCIÓN MÁQUINAS ELEVACIÓN E MANIPULACIÓN 1 

CONSTRUCIÓN OUTRAS MÁQUINAS NCOP. 3 

EDICIÓN DE SOPORTES AUDIO, VÍDEO E INFORMÁTICA 4 

CONSTRUCIÓN DE CARROCERIA Y REMOLQUES 4 

CONSTRUCIÓN NAVAL 2 

REPARACIÓN E MANTEMENTO DE BUQUES 6 

CONSTRUCCIÓN OUTROS MATERIAIS TRANSP. NCOP 1 

FABRICACIÓN DE APARATOS, PRÓTESES E ORTOPEDIA 4 

FABRICACIÓN DE QUEIXO Y MANTEIGA 2 

CONSERVAS DE PEIXE E PROD. MARIÑOS 7 

FABRICACIÓN DE FARIÑAS E SÉMOLAS 1 

INDUSTRIAS DO PAN E BOLERÍA 12 

INDUSTRIA DE BOLERÍA, PASTELERÍA E GALLETAS 3 

OBTENCIÓN DE AUGARDENTES NATURAIS 1 

ELABORACIÓN E CRIANZA DE VIÑOS 3 

ELABORACIÓN DOUTROS VIÑOS ESPECIAIS 2 

FÁBRICA DE AUGA GASOSA E OUTRAS BEBIDAS 1 

FÁBRICA DE PRENDAS EXTERIORES DE PUNTO 1 

CORDELERÍA 1 

OUTRAS INDUSTRIAIS TEXTILES NCOP 1 

FABRIC. ART. DE MARROQUINERÍA E VIAXE 1 
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DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2005 (continuación) 
 

E. INDUSTRIA 
ACTIVIDADE NÚMERO 

CONFECCIÓN EN SERIE DE PRENDAS DE VESTIR 2 

CONFECCIÓN MEDIDA PRENDAS DE VESTIR 2 

CONFECCIÓN DE ARTÍCULOS TEXTILES, FOGAR E TAPICERÍA 2 

ASERRADO PREPARACIÓN INDUSTRIAL MADEIRA 1 

FABRICACIÓN SERIE PEZAS CARPINTERÍA 8 

FABRICACIÓN ENVASES E  EMBALAXES DE MADEIRA 1 

FABRICACIÓN DE OBXECTOS DIVERSOS DE MADEIRA 2 

FABRICACIÓN DE MOBILIARIO DE MADEIRA PARA O FOGAR  6 

FABRICACIÓN MOBLES DIVERSOS. MADERA, XUNCO E MIMBRE 2 

ACT. ANEXAS INDUSTRIA DO MOBLE 2 

FABRIC. E ARTIGOS CARTÓN ONDULADO 1 

ARTES GRÁFICAS-IMPRESIÓN 14 

ACTIVIDADES ANEXAS ARTES GRÁFICAS 2 

EDICIÓN DE LIBROS 3 

EDICIÓN DE XORNAIS E REVISTAS 3 

FÁBRICA ART. ACABADOS MATERIAS PLÁSTICAS 1 

XOIERÍA 2 

BISUTERÍA 1 

FÁBRICA DE INSTRUMENTOS DE MÚSICA 1 

TOTAL INDUSTRIA 169 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO 2.324 
PORCENTAXE INDUSTRIA         7,27 
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DISTRIBUCIÓN POR ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2005 (continuación) 

 

F. HOSTELERÍA 
ACTIVIDADE NÚMERO 

RESTAURANTES DE DOUS TENEDORES 9 

RESTAURANTE DE UN TENEDOR 16 

CAFETERÍAS DE DÚAS TAZAS 2 

CAFETERÍAS DE UNA TAZA 14 

BARES CATEGORÍA ESPECIAL 19 

SERVIZOS NOUTROS CAFES E BARES 164 

SERV. RESTAURANTE ETC. EN CASINOS ETC. 4 

SERV. RESTAURANTE ETC. EN TEATROS ETC. 1 

SERV. ALIMENTACIÓN EN QUIOSCOS, ETC 1 

SERV. EN CHOCOLATERÍAS, XELADERÍAS 1 

SERV. RSET. HOSPEDAXE ETC. SEN ESTABL. 2 

OUTROS SERVIZOS ALIMENT. DE RESTAURACIÓN 4 

HOSPEDAXE EN HOTEIS E MOTEIS 4 

HOSPEDAXE EN HOSTAIS E PENSIÓNS 3 

HOSPEDAXE EN FONDAS E CASAS HÓSPEDES 5 

ALOXAMENTO TURÍSTICOS EXTRAHOTELEIROS 1 

CAMPAMENTOS DE SEGUNDA CLASE 1 

TOTAL HOSTELERÍA 251 
TOTAL CÁMARA DE COMERCIO 2.324 
PORCENTAXE HOSTELERÍA 10,80 

 

Fonte: Cámara de Comercio de Vilagarcía de Arousa. 
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3.3. RESUMO ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA DE COMERCIO. 

COMPARACIÓN 2000-2005 

 

SECTOR ANO 2000 ANO 2005 
 TOTAL PORCENTAXE TOTAL PORCENTAXE 

VENDEDORES POR XUNTO 126 6,65 175 7,53

MINORISTAS 643 33,93 784 33.74

CONSTRUCIÓN 211 11,13 224 9.64

SERVIZOS 513 27,07 721 31.02

INDUSTRIA 148 7,81 169 7,27

HOSTELERÍA 254 13,40 251 10.80

TOTAL CÁMARA 1.895 100,00 2.324 100

 

GRÁFICO TABLA 3.6. RESUMO ACTIVIDADES AFILIADOS VILAGARCIÁNS CÁMARA. 2000  
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C. PARO 
 

3.4. PARO POR MESES MUNICIPIO, COMARCA, PROVINCIA E C.A. 2005 

 

 Nº PARADOS 
 VILAGARCÍA O SALNÉS PONTEVEDRA GALICIA 
 MULLER HOME TOTAL MULLER HOME TOTAL MULLER HOME TOTAL MULLER HOME TOTAL 

XANEIRO  1.468 880 2.348 4.348 2.585 6.933 35.080 22.509 57.589 94.237 63.607157.844

FEBREIRO 1.468 863 2.331 4.300 2.499 6.799 34.899 21.973 56.872 93.404 62.026155.430

MARZO 1.492 841 2.333 4.195 2.360 6.555 34.681 21.497 56.178 93.563 60.966154.529

ABRIL 1.816 1.052 2.868 5.044 2.796 7.840 42.588 25.284 67.872111.308 69.275180.583

MAIO 1.762 988 2.750 4.835 2.633 7.468 41.374 23.150 64.524108.140 63.939172.079

XUÑO 1.652 927 2.579 4.305 2.424 6.729 38.637 21.540 60.177101.754 60.510162.264

XULLO 1.597 912 2.509 3.798 2.303 6.101 37.403 20.685 58.088 99.171 58.252157.423

AGOSTO 1.541 851 2.392 3.386 2.154 5.540 37.038 20.565 57.603 99.339 57.956157.295

SETEMBRO 1.550 856 2.406 3.561 2.201 5.762 37.244 20.913 58.157 98.830 58.286157.116

OUTUBRO 1.639 927 2.566 4.061 2.467 6.528 38.815 21.797 60.612102.841 61.458164.299

NOVEMBRO 1.729 990 2.719 4.893 2.653 7.546 41.047 22.892 63.939108.045 64.793172.838

DECEMBRO 1.892 1.059 2.951 5.540 3.083 8.623 41.960 24.548 66.508109.521 69.155178.676

MEDIA 
ANUAL 1.633 929 2.562 4.355 2.513 6.868 38.397 22.279 60.676 101.679 62.519164.198 

 

 

 

3.5. DIVISIÓN DESEMPREGADOS MUNICIPIO POR SECTORES DE ACTIVIDADE. 2005  

 

  Nº DE DESEMPREGADOS POR SECTOR. VILAGARCÍA 

 TOTAIS 
SECTOR 

PRIMARIO * INDUSTRIA 
CONSTRUCI

ÓN 
SERVIZO

S 
SEN SECCIÓN 

ASOCIADA  
XANEIRO  2.345 50 309 210 1.250 526 

FEBREIRO 2.329 45 317 211 1.244 512 

MARZO 2.330 47 358 210 1.213 502 

ABRIL 2.864 56 413 272 1.604 519 

MAIO 2.748 54 384 247 1.520 543 

XUÑO 2.575 53 355 230 1.413 524 

XULLO 2.505 45 354 212 1.383 511 

AGOSTO 2.390 42 301 202 1.354 491 

SETEMBRO 2.404 47 298 209 1.336 514 

OUTUBRO 2.564 49 313 227 1.513 462 

NOVEMBRO 2.718 48 347 230 1.599 494 

DECEMBRO 2.951 50 431 267 1.700 503 

 

(*) Sector primario inclúe agricultura, gandería, caza, silvicultura e pesca.   
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3.6. DIVISIÓN DESEMPREGADOS MUNICIPIO POR SEXO E IDADE. 2005      

 

 
MENORES 25 

ANOS MAIORES 25 ANOS 

 
16- 
19 

20-
24 TOTAL 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 TOT. 

TOT
AL 

XANEIRO  85 278 363 384 326 319 228 221 208 179 120 1.985 2.348 
FEBREIRO 85 260 345 381 333 318 230 219 206 181 118 1.986 2.331 
MARZO 76 357 333 398 323 317 235 218 205 184 120 2.000 2.333 
ABRIL 91 309 400 512 400 392 281 274 238 224 147 2.468 2.868 
MAIO 105 304 409 474 379 366 258 270 238 215 141 2.341 2.750 
XUÑO 114 282 396 402 336 357 233 249 233 226 147 2.173 2.579 
XULLO 107 251 358 389 338 339 238 253 222 223 149 2.151 2.509 
AGOSTO 90 238 328 366 335 312 225 234 228 213 151 2.064 2.392 
SETEMBRO 93 245 338 358 333 326 217 242 225 217 150 2.068 2.406 
OUTUBRO 87 280 367 415 349 334 235 260 232 224 150 2.199 2.566 
NOVEMBRO 89 305 394 449 370 354 258 264 246 228 156 2.326 2.719 
DECEMBRO 82 331 413 477 410 405 305 296 261 229 155 2.538 2.951 

 

 

 

 

 

3.7. PARO POR MESES MUNICIPIO, COMARCA, PROVINCIA E C.A. 2006  

 

 Nº PARADOS 

 VILAGARCÍA O SALNÉS PONTEVEDRA GALICIA 

 
MULLE

R HOME TOTAL 

MULLE

R HOME TOTAL MULLER HOME TOTAL MULLER HOME TOTAL 

XANEIRO  1.781 1.052 2.833 5.200 3.067 8.267 42.385 24.918 67.303 111.584 69.817 181.401 

FEBREIRO 1.788 1.038 2.826 5.047 2.966 8.013 42.320 24.229 66.619 110.639 67.734 178.373 

MARZO 1.795 993 2.788 5.025 2.816 7.841 42.021 23.583 65.604 110.081 66.033 176.114 

ABRIL 1.785 972 2.757 4.670 2.633 7.303 40.688 22.470 63.158 107.103 63.229 170.332 

MAIO 1.727 940 2.667 4.512 2.518 7.030 39.110 21.277 60.387 103.032 60.129 163.161 

XUÑO 1.680 852 2.532 4.040 2.288 6.328 36.563 19.851 56.414 96.990 56.756 153.746 

XULLO 1.578 755 2.333 3.630 2.109 5.739 34.952 18.945 53.897 94.236 53.832 148.068 

AGOSTO 1.539 749 2.288 3.269 1.964 5.233 34.415 18.646 53.061 93.350 53.038 146.388 

SETEMBRO 1.566 766 2.332 3.635 2.047 5.682 34.979 18.534 53.513 94.356 52.478 146.834 

OUTUBRO 1.607 830 2.437 4.094 2.254 6.348 36.179 19.270 55.449 96.896 54.638 151.534 

NOVEMBRO 1.604 891 2.495 4.427 2.409 6.836 37.592 20.065 57.657 100.929 57.761 158.690 

DECEMBRO 1.680 917 2.597 4.793 2.615 7.408 37.893 21.051 58.944 100.421 60.245 160.666 

MEDIA 
ANUAL 1.678 896 2.574 4.302 4.266 6.836 38.258 21.070 59.334 101.635 59.641 161.276 
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3.8. DIVISIÓN DESEMPREGADOS MUNICIPIO POR SECTORES DE ACTIVIDADE. 2006 

 

  Nº DE DESEMPREGADOS POR SECTOR. VILAGARCÍA 

 TOTAIS 
SECTOR 

PRIMARIO 
INDUSTRI

A 
CONSTRU

CIÓN SERVIZOS 
SEN SECCIÓN 

ASOCIADA  
XANEIRO  2.831 50 340 262 1.676 503 

FEBREIRO 2.824 57 359 260 1.672 476 

MARZO 2.782 52 369 258 1.619 484 

ABRIL 2.754 55 373 236 1.614 476 

MAIO 2.664 54 368 223 1.560 459 

XUÑO 2.529 53 337 216 1.490 433 

XULLO 2.332 48 327 175 1.366 416 

AGOSTO 2.286 50 281 181 1.347 427 

SETEMBRO 2.331 48 289 185 1.393 416 

OUTUBRO 2.436 53 304 194 1.431 454 

NOVEMBRO 2.495 50 316 201 1.458 470 

DECEMBRO 2.596 48 364 219 1.468 497 

 

 

(*) Sector primario inclúe agricultura, gandería, caza, silvicultura e pesca.   

 

 

 

3.9. DIVISIÓN DESEMPREGADOS MUNICIPIO POR SEXO E IDADE. 2006      

 

 

 
MENORES 25 

ANOS MAIORES 25 ANOS 

 
16- 
19 

20-
24 TOTAL 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 TOT. 

TOT
AL 

XANEIRO  94 315 409 465 385 378 286 280 261 216 153 2.424 2.833 
FEBREIRO 95 308 403 453 378 384 301 284 252 218 153 2.423 2.826 
MARZO 88 315 403 449 380 375 290 278 247 215 151 2.385 2.788 
ABRIL 89 305 394 436 383 371 283 278 249 212 151 2.363 2.757 
MAIO 94 271 365 423 366 369 283 265 236 209 151 2.302 2.667 
XUÑO 98 241 339 373 353 331 271 259 239 212 155 2.193 2.532 
XULLO 82 176 258 343 342 290 246 251 228 217 158 2.075 2.333 
AGOSTO 98 191 289 332 324 270 244 241 225 205 158 1.999 2.288 
SETEMBRO 86 192 278 350 318 305 251 229 222 215 164 2.054 2.332 
OUTUBRO 89 213 302 378 325 315 259 242 231 213 172 2.135 2.437 
NOVEMBRO 91 216 307 407 347 317 270 234 234 210 169 2.188 2.495 
DECEMBRO 96 223 319 403 361 336 311 250 237 219 161 2.278 2.597 

 


